

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Praça da Matriz, s/nº. - Matriz
São Bento - Maranhão
CNPJ: 06.214.258/0001-77

Pregão Presencial N° 024/2017

PROPOSTA FINAL

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

07.897.605/0001-76

D. W. Costa Mendes

Rua: Tiradentes, 326 Centro

CEP: 65.200-000

Pinheiro - MA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2017

ANEXO IV

ADEQUAÇÃO DE PREÇO

Pinheiro-MA, 08 de Maio de 2017

ILMO SR. PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2017

Prezados Senhores,

Em atendimento ao Edital do Pregão Presencial nº 24/2017 dessa Prefeitura Municipal de SÃO BENTO, apresentamos Adequação para Aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino, dentro das seguintes condições:

ORD	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL	ESPECIFICAÇÃO
1	Açúcar	Kg	10.000	Milivi	R\$ 3,35	R\$ 33.500,00	De primeira, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Emb. 1 kg
6	Biscoito doce tipo Maria pct c/ 400g	Pct	5.000	Aurelia	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	Biscoito, maisena com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS. Emb. 500g.
7	Bebida láctea (frutas vermelhas)	Kg	2.500	Sustentare	R\$ 14,80	R\$ 37.000,00	Bebida láctea sabor frutas vermelhas. O pó para o preparo da bebida deve ser preparado com ingredientes sãs e limpos e de 1ª qualidade. Ingredientes: açúcar, leite em pó, corante natural. Composição nutricional mínima 14,5g/% de proteína, 4g/% de lipídios, 71g/% carboidratos. Emb. 1000ml
8	Carne moída	Kg	5.000	Matripap	R\$ 12,84	R\$ 64.200,00	Carne bovina moída magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverão conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro no SIF. Emb. 1kg
13	Leite em pó integral	Pct	10.000	Italac	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00	Leite, em pó, integral, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. Emb.200g

D. W. COSTA MENDES

Rua Tiradentes, 326 - Centro, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

14	Margarina	Und	2.500	Primor	RS	3,45	R\$	8.625,00	Com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Emb. De 500g.
16	Óleo	Pet	8.000	ABC	RS	3,95	R\$	31.600,00	Óleo de soja refinado tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação, ou não de desodorização. Emb. Pet 20x900ml.
25	Risoto de Frango	Kg	1.000	Sustentare	RS	13,34	R\$	13.340,00	Arroz parbolizado, proteína texturizada de soja, frango em flocos, cebola desidratada, colorífico, cenoura desidratada, ervilha desidratada, gordura vegetal, salisa desidrata glutamato de sódio, manjeriço, aromatizantes e Sal.
VALOR TOTAL					RS	245.015,00	Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Quinze Reais		

Valor Total da Proposta de Preço **RS 245.015,00 Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Quinze Reais**

Declaramos expressamente de que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos e redução, a esse ou a qualquer título, sem quaisquer ônus adicionais

Declaração expressa de Garantia de que os Produtos terão VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA ACEITAÇÃO DO CONTRATO.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 10 (dez) meses

DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO: Os produtos serão fornecidos parceladamente, em atendimento às requisições periódicas escritas expedidas pela secretaria municipal de educação.

Informamos que a conta bancária da empresa é do Banco: Banco do Brasil, N° do Banco: 001 Agência: 0566-5 Conta Corrente: 20.494-3, e nosso telefone para contato é (98) 3381-3168 e e-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com



Denilson Wyds Costa Mendes

RG n°: 0001052030995 - SSP/MA

CPF: 925.701.433-91

Empresário / Administrador / Representante Legal

07.897.605/0001-76

D. W. Costa Mendes

Rua Tiradentes, 326 Centro

CEP: 65.200-000

Pinheiro - MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA



P. I. CARDOSO ARAUJO
 CNPJ nº: 08.828.701/0001-25 Inscrição Estadual: 12.398.556-0
 Rua Tiradentes, nº 380 - Campinho - Pinheiro/MA - CEP:65.200-000
 Telefone: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (OI) / 99607-9340 (VIVO)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fil. 345
 18/05

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2017

ANEXO IV

ADEQUAÇÃO DE PREÇO

ILMO SR. PREGOEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2017

CNPJ: 08.828.701/0001-25
 P. I. Cardoso Araujo
 Rua: Tiradentes, nº 380 - Campinho
 CEP: 65.200-000
 Pinheiro-MA
 INSC. Est. 12.398.556-0

Pinheiro/MA, 08 de Maio de 2017

Prezados Senhores,

Em atendimento ao Edital do Pregão Presencial nº 24/2017 dessa Prefeitura Municipal de SÃO BENTO, apresentamos adequação para Aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino, dentro das seguintes condições:

ORD	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL	ESPECIFICAÇÃO
3	Achocolatado em pó	Kg	4000	Tenutri	12,83	51.320,00	Achocolatado, de primeira, em pó, a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Emb. Com 370 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA.
4	Aveia	Kg	500	Vitão	31,62	15.810,00	Aveia em flocos finos produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídio e 63g de carboidrato. Emb. 1kg.
10	Café e malte	Kg	500	Viana	17,29	8.645,00	Embalado a vácuo, com odor característico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.
11	Farinha Láctea	Kg	5000	Maratá	4,88	24.400,00	Farinha láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Emb. 400 a 500g.
12	Feijão	Fd	12500	Da mamãe	8,39	104.875,00	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos. Emb. 1kg.
15	Macarrão	Kg	5000	Araguaia	5,82	29.100,00	Macarrão tipo espaguete com ovos, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Emb. 500g.
17	Proteína de soja branca	Kg	1500	Natu Qualy	9,92	14.880,00	Proteína, de soja, texturizada, cor clara. Embalagem com 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.
20	Sal dietético	Kg	1000	Cisne	3,90	3.900,00	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal específica. Emb. 1kg.
21	Tempero completo	Kg	1000	Maratá	6,90	6.900,00	Tempero alho e sal, sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato máximo de 5mg colesterol. Emb. 1kg.
22	Vinagre	Gaf	4000	Muriongo	1,46	5.840,00	Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0%. Emb. 500ml.
23	Mingau de Aveia c/ coco	Kg	1000	Sustentare	13,33	13.330,00	Mingau de aveia em flocos com coco em flocos, açúcar, leite integral, aporte com vitaminas A, B1 e B2 e minerais ferro e zinco, aromatizantes e sal com embalagem de 1Kg.
VALOR TOTAL						279.000,00	Duzentos e Setenta e Nove Mil Reais



P. I. CARDOSO ARAUJO
 CNPJ nº: 08.828.701/0001-25 Inscrição Estadual: 12.398.556-0
 Rua Tiradentes, nº 380 - Campinho - Pinheiro/MA - CEP: 65.200-000
 Telefone: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (OI) / 99607-9340 (VIVO)



Valor Total da Adequação: **R\$ 279.000,00 Duzentos e Setenta e Nove Mil Reais**

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 10 (dez) meses :

Declaramos expressamente de que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos e redução, a esse ou a qualquer

Declaração expressa de Garantia de que os Produtos terão **VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA ACEITAÇÃO DO CONTRATO.**

DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO: Os produtos serão fornecidos parceladamente, em atendimento às requisições periódicas escritas expedidas pela secretaria municipal de educação.

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, Agência: 0566-5; Conta Corrente: 42.763-2 nosso telefone para contato é (98) 3381-3813 / 3248-0109, Fax (98) 3248-0494 e-mail: picardosoaraujo@gmail.com.

A pessoa responsável pela assinatura do Contrato é: Pedro Ivo Cardoso Araujo, solteiro, portador do CPF nº 925.165.563-49 e documento de Identidade (RG) nº 51896496-5/SSPMA, Rua Tremembés, Quadra 11, nº 17, Calhau, São Luis/MA - CEP 65.071-485, proprietário da empresa e Telefones para contato: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (OI) / 99607-9340 (VIVO)

Pinheiro/MA, 08 de Maio de 2017

Pedro Ivo Cardoso Araujo
 RG nº: 518964965/SESP/MA
 CPF: 925.165.563-49
 Diretor / Representante Legal / Proprietário

CNPJ: 08.828.701/0001-25
P. I. Cardoso Araujo
 Rua Tiradentes, nº 380 - Campinho
 CEP: 65.200-000
 Pinheiro-MA
INSC. Est. 12.398.556-0